

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 292 (2253) Wtorek, 9. XII. 1958 r. Cena 40 gr

Dziś przybywa do Polski delegacja partyjno-rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej

Jak już informowaliśmy, na zaproszenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i rządu PRL dziś przybywa do Polski z rewizytą delegacja partyjno-rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Na czele delegacji stoi I sekretarz KC SED — Walter Ulbricht.

Wskutek przeziębienia Premier Grotewohl nie przybędzie do Polski

BERLIN (PAP) 8. 12.

Agencja ADN opublikowała w poniedziałek wieczorem następujący komunikat:

Prezes Rady Ministrów NRD, Otto Grotewohl zmuszony został na żądanie lekarzy zrezygnować z zapowiadanej wizyty delegacji partyjnej i rządowej NRD w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Jak podaje urząd prasowy NRD, prezes Rady Ministrów nie przewidywał jeszcze skutków przeziębienia.



I sekretarz KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, Walter Ulbricht. Fot. — CAF

Nowy rząd NRD

BERLIN (PAP) 8. 12.

W dniu 8 bm. w Berlinie rozpoczęło się posiedzenie Izby Ludowej NRD. Na posiedzeniu złożył deklarację rządową prezes Rady Ministrów NRD Otto Grotewohl. Przedłożył on Izbie listę nowego gabinetu w następującym składzie:

Pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów, Walter Ulbricht, zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów: Max Sefrin (jednocześnie minister Zdrowia), dr Hans Loch, Paul Scholz, dr Lotar Bolz (jednocześnie minister Spraw Zagranicznych), Bruno Lensehner (jednocześnie przewodniczący Państwowego Komisji Planowania), Willi Stoph (jednocześnie minister Obrony) oraz Heinrich Rau (jednocześnie minister Handlu Zagranicznego i Wewnętrznie-niemieckiego. Pierwszy zastępca przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Kurt Greger, minister Spraw Wewnętrznych Karl Maron, minister Finansów Willy Rumpf, minister Oświaty prof. dr Alfred Lemnitz, minister Bezpieczeństwa Publicznego Erich Mielke, minister Gospodarki Rolnej i Leśnej Hans Rehecht, minister Handlu i Zapasów Curt Wach, minister Poczty i Łączności Friedrich Burmeister, minister Komunikacji Erwin Kramer, minister Budownictwa Ernst Scholz, minister Kultury Alexander Abusch, minister Sprawiedliwości dr Hilde Benjamin, sekretarz Stanu dla Spraw Szkolnictwa Wyższego i Zawodowego dr Wilhelm Girnus, plenipowicze przewodniczącego Centralnej Komisji Kontroli Państwowej Ernst Wabra.

Sesja PAN poświęcona 40-leciu niepodległości Polski

WARSZAWA (PAP) 8. 12.

8 bm. w Pałacu Staszica w Warszawie rozpoczęły się 2-dniowe obrady sesji naukowej PAN, poświęconej 40-leciu odzyskania niepodległości Polski. Wygłoszono w czasie obrad referat prof. dr H. Jablonskiego dotyczący politycznego zróżnicowania społeczeństwa polskiego w okresie odbudowy państwa polskiego.

We Francji

Gęsta mgła przyczyną śmierci 28 osób

PARYŻ (PAP) 8. 12.

W sobotę i niedzielę gęsta mgła i ślizgawica spowodowała liczne wypadki drogowe we Francji, w których postradało życie 28 osób.

Konfiskata ziemi obszarniczej w Iraku

KAIR (PAP) 8. 12.

W sobotę podano do wiadomości decyzję rządu irackiego o konfiskacie nadwyżek ziemi 20 wielkich obszarów w trzech prowincjach irackich.

Uchwała ogłoszona została w myśl wprowadzonej w październiku reformy rolnej, na mocy której własność ziemska ma być ograniczona do 500 akrów, a w wypadku jeżeli ziemia jest irygowana do 250 akrów.

Na konferencji ekspertów w Genewie

Nowe propozycje ZSRR w sprawie zapobieżenia nagłemu atakowi

z obecnymi towarzyszami Kapliński.

W spotkaniu, które przebiegło w serdecznej atmosferze, poza licznymi przybyłymi byliymi działaczami KPP i KPZB, wzięli udział członkowie egzekutywy KW PZPR, towarzysze Laskowski, Sienkiewicz, Ziolkowski i Awier. (L)

Wydział Przemysłu Prezydium WRN powstał w Białymstoku

Jako jeden z pierwszych w Polsce, powstał (powołany przez Prezydium WRN w Białymstoku) Wydział Przemysłu.

Do jego zadań będzie należał ogólny nadzór oraz koordynacja działalności wszystkich placówek przemysłu drobnego (przemysł terenowy, spółdzielczość pracy, prywatna drobna wytwórczość, rzemiosło).

Do kompetencji wydziału należyć będzie również rozdział surowców i materiałów przydzielanych dla potrzeb przemysłu drobnego naszego województwa. Wydział Przemysłu regulował również będzie wydawanie koncesji dla prywatnego przemysłu drobnego i rzemiosła. (Rem)

Rumuńska delegacja gospodarcza w Warszawie

8 bm. przybyła do Warszawy rządowa delegacja Rumuńskiej Republiki Ludowej z wiceprezesa Rady Ministrów Aleksandrem Barledianu na czele. Przeprowadzi ona z przedstawicielami rządu polskiego rozmowy gospodarcze.

Polsko-brytyjskie rokowania handlowe

WARSZAWA (PAP) 8. 12. Do Warszawy przybył p. W. Hancock, który w imieniu brytyjskiego ministerstwa handlu prowadzić będzie z przedstawicielami rządu polskiego rozmowy w sprawie nowych list towarowych w wymianie handlowej między Polską a Wielką Brytanią na rok przyszły.

- ★ Stworzenie punktów kontrolnych
- ★ Strefy zdjęć lotniczych
- ★ Zmniejszenie o 1/3 liczebności wojsk w państwach europejskich

MOSKWA (PAP) 8. 12.

Jak podaje agencja TASS, na polecenie rządu ZSRR radziecki przedstawiciel na genewskiej konferencji ekspertów w sprawie zapobieżenia niespodziewanemu atakowi ogłosił w dniu 28 listopada br. deklarację rządu radzieckiego, która stwierdza m. in.:

Rozumie się samo przez się, iż niezawodny system zapobiegania niespodziewanemu atakowi można będzie ustanowić jedynie po zakazaniu stosowania broni atomowej i wodorowej wraz z wyeliminowaniem jej ze zbrojeń państw i zniszczeniem zapasów tej broni oraz po dokonaniu istotnej redukcji zbrojeń zwykłych i sił zbrojnych.

Niemniej jednak, nawet w obecnych warunkach, kiedy mocarstwa zachodnie, jak to wynika z wieloletnich doświadczeń rokowań rozbrojeniowych, nie wykazują gotowości zakazania broni jądrowej i dokonania istotnych redukcji zbrojeń zwykłych, istnieje możliwość osiągnięcia porozumienia co do podjęcia pewnych realnych kroków mających na celu zmniejszenie niebezpieczeństwa niespodziewanego ataku. Zdaniem rządu radzieckiego podstawą tych posunięć mogłoby stanowić: 1) stworzenie raziemnych punktów kontrolnych i 2) dokonanie zdjęć lotniczych w odpowiednich strefach.

Rząd radziecki proponuje, by porozumieć się co do podjęcia następujących konkretnych posunięć:

Ustanowienie na węzłach kolejowych, w wielkich portach i na autostradach naziemnych punktów kontrolnych, do których zadań należałoby czuwanie nad tym, czy nie wylatują samoloty.

★ Ciąg dalszy na str. 2

Wielki karambol na stacji w Białymstoku

Zderzyły się trzy lokomotywy

5 bm. o godz. 2.55 na stacji towarowej w Białymstoku zderzyły się trzy lokomotywy. Dwie z nich, złożone jechały po torze w kierunku składu opałowego, a trzecia jechała w przeciwnym kierunku, do nastawni. W wyniku zderzenia dwa parowozy doznały poważnych uszkodzeń. Straty oblicza się na ok. 80 tys. zł. Dochodzenie w celu ustalenia dokładnych przyczyn wypadku prowadzi Komisariat Kolejowy MO. Ofiar w ludziach nie ma.

Amerykańska rakietą księżycowa spłonęła

Jakie były zadania „Pioniera III”

WASZYNGTON (PAP) 8. 12.

Podano tu oficjalnie do wiadomości, że głowica amerykańskiej rakiety księżycowej „Junony II” spłonęła w atmosferze ziemskiej nad Saharą między Tunezją a Algierią w niedzielę, 7. 12. 1958 r.

Choć w oficjalnym komunikacie ogłoszonym przez NASA po starcie „Junony”, która miała stać się dwudziestowieczną następczynią starożytnych rzymskich władczyń niebios, nie było ani słowa o zamierzonym minieciu Księżycy ani o sztucznej planecie. Wszyscy wiedzieli, że amerykańskie siły lotnicze pokusiły się o wyrzucenie w przestrzeń satelity — robota, który miałby przelecieć obok Księżycy na odległość kilku nastu lub kilkunastu tysięcy kilometrów. Co by się stało, gdyby...

„Monte Cassino” — nowy statek polski

GDYNIA (PAP) 8. 12.

8 bm. podniesiono biało-czerwoną banderę na nowym statku Polskich Linii Oceanicznych, który otrzymał nazwę „Monte Cassino”.



Przy Budapesterstrasse w Berlinie zachodnim otwarty został nowoczesny hotel „Hilton”, który jest hotelem znanego milionera Conrada Hiltona. Znamienne jest to, że hotel zbudowany został z wpływów podatkowych od zachodnio-berlińskich płatników. Dokładnie 4 miliony marek dostarczył Senat Berlina zachodniego, 2,5 miliona przekazał również Senat w formie bezprocentowej pożyczki. Dalszych 18 milionów marek dostarczono z programu amerykańskiej pomocy dla zarancji, które w ten sposób popłynęły z powrotem do kieszeni amerykańskiej. Sam „wielki Hilton” nie wpłacił ani grosza.

Zwycięstwo wyborcze SPD w Berlinie zachodnim

BERLIN (PAP) 8. 12.

W ciągu nocy z niedzieli na poniedziałek trwało obliczanie głosów, jakie padły w wyborach władz miejskich

Garbarnia w Krynkach wykonała plan roczny

W sobotę, 6 bm., zameldowała o wykonaniu planu rocznego garbarnia w Krynkach. Do końca bieżącego miesiąca załoga garbarni w Krynkach wyprodukuje dodatkowo 14 m kw. skór miękkich, o wartości 2.800 tys. zł. Przewiduje się natomiast, że garbarnia w Białymstoku zrealizuje zadania roczne około 17 grudnia. (S)

Berlina zachodniego. Ostateczne wyniki wyborów wskazują, że z uprawnionych do głosowania 1.752.861 mieszkańców Berlina zachodniego, wzięło udział 1.632.373 wyborców (93,7 proc.). Głosów ważnych oddano 1.615.958. Poszczególne partie otrzymały: socjaldemokraci (SPD) 849.883 głosów (52,6 proc.), chrześcijańscy demokraci (CDU) 608.727 głosów (37,7 proc.), liberałowie (FDP) 61.034 głosów (3,8 proc.), dysydenci z partii liberalnej (FDU) 10.675 głosów (0,7 proc.), Partia Niemiecka (DPP) 33.899 głosów (3,3 proc.), socjalistyczna partia jednolici (SED) 31.320 głosów (1,9 proc.).

W rezultacie partia socjaldemokratyczna (SPD) rozporządzać będzie 78 mandatami, chrześcijańsko-demokratyczna (CDU) — 55 mandatami. W ten sposób szereg mniejszych partii zostało wyeliminowanych z nowego parlamentu. Antydemokratyczna koalicja wyborcza reakcji połączona z policyjnym naciskiem dała wyniki.

